
  

 

 

 

 

Città di Alessandria 

Provincia di Alessandria 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 247 DEL 19/10/2023 
 

 

OGGETTO: PIAO 2023-2025 SOTTOSEZIONE 2.2 PERFORMANCE: RIMODULAZIONE OBIETTIVI E 

SOTTOSEZIONE 3.3 PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE: MODIFICA. 

 

 

Il giorno 19 del mese di Ottobre dell’anno 2023 alle ore 14.30 in Alessandria nella Sede Comunale, si 

è riunita la Giunta Comunale per trattare gli argomenti iscritti all’ordine del giorno del 19/10/2023 

Presiede l’adunanza BARRERA Maria Enrica  

Dei signori Membri della Giunta Comunale 

Gli Assessori Berrone, Cornara, Laguzzi, Perrone, Serra risultano presenti in sala Giunta, 

mentre il Vice Sindaco e l’Assessore Oneto risultano collegati da remoto ai sensi dell'art. 5,comma 4 

della vigente "Disciplina per il funzionamento della Giunta C.le" approvata con Del. GC1/2023 

                            

 Nominativo  Presente 

 ABONANTE Giorgio Angelo  Sindaco NO 

 BARRERA Maria Enrica  Vice Sindaco si da remoto 

 BERRONE Giovanni  Assessore SI 

 CORNARA Maria  Assessore SI 

 FALLETI Claudio  Assessore NO 

 LAGUZZI Giorgio  Assessore SI 

 MAZZONI Enrico  Assessore NO 

 ONETO Vittoria  Assessore si da remoto 

 PERRONE Antonella  Assessore SI 

 SERRA Michelangelo  Assessore SI 

 

Partecipa il Segretario Generale: Dr. VIMERCATI Pierluisa.  

Il Presidente, riconosciuta la legalità dell’adunanza, invita i presenti a trattare l’oggetto sopra 

indicato.

 



 
 

 

 

 

 

 

 

Su proposta n. 436 del 16/10/2023 

 

 

OGGETTO:  PIAO 2023-2025 SOTTOSEZIONE 2.2 PERFORMANCE: RIMODULAZIONE OBIETTIVI E 

SOTTOSEZIONE 3.3 PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE: MODIFICA. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

  

PREMESSO CHE, con proprio atto deliberativo n.147 del 29.06.2023, è stato approvato il Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 comprendente, in particolare, la sottosezione 2.2 Performance, 

qui integralmente richiamata, contenente le schede di sviluppo degli obiettivi assegnati ai Responsabili dei 

Settori e dei Servizi Autonomi dell’Ente e la sottosezione 3.3 rubricata ‘Piano Triennale dei Fabbisogni di 

Personale’; 

 

DATO ATTO CHE, come stabilito in occasione della riunione dell’Ufficio di Direzione tenutasi in data 

08.09.2023, entro il 30.09.2023 sono pervenute al Segretario Generale, da parte degli assegnatari, alcune 

richieste di rimodulazione/revisione obiettivi, conseguenti ad oggettivi e sopraggiunti fatti debitamente 

esposti nelle note (agli atti degli uffici) a corredo delle rispettive schede di sviluppo rimodulate; 

 

PRESO ATTO CHE il Nucleo di Valutazione - nel corso della riunione del 09.10.2023 – ha esaminato e 

ritenuto adeguatamente motivate le seguenti proposte di rimodulazione obiettivi presentate:  

 

dall’avv. Orietta Bocchio - dirigente del Settore Risorse Umane, Affari Istituzionali, Politiche Educative e 

Culturali - riguardanti, nello specifico 

 

- l’obiettivo trasversale “Attuazione PTPCT e monitoraggio misure”, con la rimodulazione delle fasi e 

dei tempi di realizzazione delle stesse, conseguenti all’inserimento del predetto Piano nel contesto 

del PIAO 2023-2025, approvato in data 29.06.2023;  

 

- l’obiettivo B “Progettazione attività del Servizio Civile”, con la rimodulazione del risultato atteso 

conseguente alla correzione di un refuso; 

 

- l’obiettivo C “Formazione del personale comunale. Diffusione buone pratiche per la prevenzione e la 

lotta alla corruzione”, con la rimodulazione delle prime tre fasi e dei tempi di realizzazione delle 

stesse, fermo restando il risultato atteso alla scadenza finale; 

 

dall’arch. Claudio Delponte – al quale, con decreto sindacale n.30 del 23.08.2023, a decorrere dal 

01.09.2023 è stato conferito l’incarico di dirigente del Settore Urbanistica in sostituzione dell’arch. 

Pierfranco Robotti, cessato dal servizio a decorrere dal 01.08.2023 - riguardanti, nello specifico 

 

- l’obiettivo A “Alienazione del patrimonio immobiliare”, con la rimodulazione della fase 2, 

“attivazione di trattative dirette”, essendo stato approvato il bilancio 2023-2025; 

 

- l’obiettivo B “Ampliamento degli spazi a disposizione del Conservatorio A. Vivaldi di Alessandria”, 

con il suo rinvio all’esercizio 2024 e la conseguente successiva rimodulazione delle fasi 



dell’obiettivo stesso, tenuto conto che l’avvio dell’affidamento del servizio di gestione della 

riscossione ordinaria, coattiva e relativa al recupero dell’evasione delle entrate comunali 

(procedura indetta con determinazione n.1077/2023), propedeutico al raggiungimento del 

risultato atteso, non avverrà prima del 01.01.2024;  

 

- l’obiettivo C, ora B, “Proventi dai contratti di locazione”, invariato rispetto a quello approvato col 

PIAO 2023-2025; 

 

- l’obiettivo D, ora C “Strategia gestionale dell’area della Piscina comunale scoperta attraverso 

forma concessoria di partenariato pubblico privato”, che, a seguito di attenta valutazione del 

progetto presentato dal proponente, effettuata dal collegio di esperti incaricati, riguarderà 

soltanto la piscina scoperta, mentre il Palacima sarà oggetto di eventuale altro partenariato; 

 

- l’obiettivo E, ora D “Variante strutturale di adeguamento al PAI a seguito della deliberazione della 

G.R. 28.12.2022, n.27-6373”, con la rimodulazione dei tempi di realizzazione della prima fase 

“Determinazioni dirigenziali per l’assegnazione degli incarichi ai professionisti e studi per 

prestazioni come da normativa”, fermo restando il risultato atteso alla scadenza finale; 

 

- l’obiettivo F, ora E “Interventi di ristrutturazione immobili ATC”, con il posticipo, dal 30.11.2023 al 

31.12.2023 della quarta fase “Approvazione primo stato di avanzamento lavori” e della 

conseguente scadenza finale; 

 

- l’obiettivo G, ora F “Partecipazione al Programma Innovativo Nazionale per la Qualità dell’Abitare 

(PINQUA)”, con il posticipo delle fasi intermedie 2 e 3, fermo restando il risultato atteso alla 

scadenza finale; 

 

dall’ing. Luca Galandra – dirigente del Settore Politiche di Sviluppo e Innovazione - riguardanti, nello 

specifico, la rimodulazione della tempistica degli obiettivi elencati a margine, motivata dall’esigenza di 

adeguare il cronoprogramma di ciascuno di essi alle modifiche apportate con molteplici specifici Decreti 

emanati dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri-Dipartimento per la trasformazione digitale ai termini 

previsti per le diverse fasi di sviluppo dei progetti PNRR, analiticamente illustrata sul Portale “PA Digitale 

2026” 

 

- obiettivo A “Progetto PNRR per la realizzazione della Piattaforma Digitale Nazionale Dati (PDND)”; 

- obiettivo B  “Progetto PNRR per la realizzazione della Piattaforma Notifiche Digitali (PND)”; 

- obiettivo C  “Progetto PNRR per il miglioramento dell’esperienza del cittadino nei servizi pubblici”; 

- obiettivo F  “Progetto PNRR per l’abilitazione e facilitazione alla migrazione al cloud”; 

- obiettivo G  “Progetto PNRR per l’autenticazione tramite SPID e CIE”; 

- obiettivo H  “Progetto PorFesr – completamento attività dell’Agenda Digitale”; 

- obiettivo O  “Avvio delle attività progettuali legate alla coesione territoriale del bacino del Tanaro”; 

 

dall’arch. Antonio Maria Zappa - dirigente del Settore Opere pubbliche e Infrastrutture - riguardanti, nello 

specifico 

 

- l’obiettivo A “Interventi di efficientamento dei sistemi di illuminazione finalizzati al risparmio 

energetico e controllo del traffico”, con la rimodulazione delle fasi e dei tempi di realizzazione delle 

stesse, conseguenti all’ampia valutazione in atto riguardante il progetto Smart City;  

 

- l’obiettivo E “Interventi su infrastrutture…(marciapiedi, rete viabile, piano abbattimento barriere 

architettoniche”), con la rimodulazione delle fasi e dei tempi di realizzazione delle stesse, essendo 

in fase di definizione la variazione per l’applicazione dell’avanzo libero atto alla copertura di parte 

degli interventi previsti e che si rendono necessari; 

 

- l’obiettivo G “Interventi di manutenzione e riordino aree verdi…(verde dei plessi scolastici, piano di 



riforestazione, riqualificazione parchi pubblici, nuove piantumazioni)”, con la rimodulazione delle 

fasi e dei tempi di realizzazione delle stesse, considerate le specifiche fonti di finanziamento 

utilizzabili; 

 

dal Comandante Alberto Fabrizio Bassani – responsabile EQ del Servizio Autonomo Polizia Locale - 

riguardanti, nello specifico 

 

- l’obiettivo G “Adeguamento alla riforma normativa del Terzo Settore dell’Associazione Volontari 

della Polizia Municipale e Revisione disciplina organizzativa – Rinnovo Gruppo Volontari PM”, con il 

rinvio della fase 5 “Avvio a regime del nuovo Gruppo Volontari di Polizia M.le e assegnazione primi 

servizi” all’anno 2024, considerato che la predetta Associazione non ha ancora provveduto alla 

modifica del proprio Statuto, atto propedeutico per il completo raggiungimento dell’obiettivo; 

 

- gli obiettivi H, “Contrasto al gioco d’azzardo patologico attraverso il monitoraggio costante 

dell’osservanza della norma vigente in merito alla collocazione e al rispetto degli orari prescritti per 

sale da gioco e sale scommesse”, ed M “Realizzazione dei progetti “Di chi ti fidi?” e “Rete Dafne” a 

tutela delle fasce deboli della popolazione”, con la rimodulazione dei tempi di realizzazione di 

alcune fasi intermedie, fermo restando il risultato atteso alla scadenza finale; 

  

CONSIDERATE pertinenti le osservazioni/motivazioni formulate dai dirigenti/responsabili e ritenute perciò 

congrue, anche ai fini della valutazione dirigenziale, le rimodulazioni proposte afferenti anche 

all’espletamento delle fasi di attuazione dei predetti obiettivi, come compiutamente definite nel contesto 

delle schede allegate (Allegato 1), che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

CONSIDERATO inoltre che, per sopraggiunte esigenze di carattere organizzativo è stato necessario 

aggiornare il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2023/2025 con Deliberazione della Giunta 

Comunale n. 204 del 7 Settembre 2023, per cui occorre procedere al conseguente aggiornamento della 

sezione 3.3 del PIAO 2023/2025; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO; 

 

RICHIAMATA la deliberazione n.102 del 07.08.2019, con cui il Consiglio comunale ha approvato il Piano di 

riequilibrio finanziario pluriennale 2019-2038, ai sensi degli artt. 243bis e seguenti del D.Lgs. n.267 del 18 

agosto 2000 e s.m.i., vagliato dalla Sezione regionale di controllo per il Piemonte della Corte dei conti con 

propria delibera n.154/2020/PRSP del 02.12.2020; 

 

RICHIAMATE altresì  

- la deliberazione n. 17 del 02.03.2023, con cui il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 

Unico di Programmazione per il triennio 2023-2025; 

- la deliberazione n. 53 del 09.06.2023, con cui il Consiglio Comunale ha approvato la Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2023-2025; 

- la deliberazione n. 55 del 12.06.2023 e s.m.i., con cui il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 

di previsione per il triennio 2023-2025; 

- la deliberazione n.143 del 27.06.2023 e s.m.i., con cui la Giunta comunale ha approvato il P.E.G. 

per la gestione dell’esercizio finanziario 2023; 

 

RITENUTO pertanto necessario provvedere - anche ai fini della valutazione delle prestazioni dirigenziali – 

alla rimodulazione degli obiettivi come sopra specificati, contenuti nel contesto del Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 - sottosezione 2.2 Performance e sottosezione 3.3 Piano 

Triennale dei Fabbisogni di Personale;   

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e, in particolare, l’art.147 bis; 

 

VISTO il D.Lgs. n.150/2009 e s.m.i.; 



 

VISTI il D.Lgs.n.118/2011, il D.Lgs.n.126/2014 e le loro modifiche e integrazioni; 

 

VISTA la L.n.190/2012 e s.m.i.; 

 

VISTO il D.Lgs.n.33/2013 e s.m.i.; 

 

VISTO il D.Lgs.n.97/2016 e s.m.i.; 

 

VISTO il D.P.R. n.81/2022; 

 

VISTO il D.M. n.132/2022;  

 

VISTO l’art. 41 dello Statuto Comunale; 

 

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

VISTO il vigente Sistema di Valutazione delle Performance della Dirigenza; 

 

VISTO il vigente Regolamento sui Controlli Interni; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

RICHIAMATI i decreti sindacali di nomina del Segretario Generale, dott.ssa Pierluisa Vimercati, e di 

conferimento dell’incarico di Dirigente del Settore Risorse Finanziarie, Programmazione e Bilancio al dott. 

Antonello Paolo Zaccone; 

 

PRESO ATTO CHE, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., sono stati resi i pareri seguenti, 

espressi come segue: 

- parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della proposta di deliberazione 

reso dal Segretario Generale, dott.ssa Pierluisa Vimercati,  

- parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, reso dal Dirigente del Settore Risorse 

Finanziarie, Programmazione e Bilancio, dott. Antonello Paolo Zaccone; 

BE 

DELIBERA 

 

per le ragioni espresse nella parte motiva, richiamata integralmente 

e con votazione unanime espressa nelle forme di legge e resa in forma palese 

 

1) Di approvare, anche ai fini della valutazione dei Responsabili, la rimodulazione dei seguenti 

obiettivi - nel contesto del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025, 

sottosezione 2.2 Performance - anche con riferimento all’espletamento delle relative fasi di 

attuazione e ai risultati attesi, come compiutamente descritti nelle schede allegate che 

costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto,  che recepiscono la rimodulazione e 

che contestualmente si approvano (Allegato 1):  

 

Settore Risorse Umane, Affari Istituzionali, Politiche Educative e Culturali – Responsabile avv. 

Orietta Bocchio 

 

- obiettivo trasversale “Attuazione PTPCT e monitoraggio misure”, con la rimodulazione delle fasi e 

dei tempi di realizzazione delle stesse, conseguenti all’inserimento del predetto Piano nel contesto 

del PIAO 2023-2025, approvato in data 29.06.2023;  

 

- obiettivo B “Progettazione attività del Servizio Civile”, con la rimodulazione del risultato atteso 



conseguente alla correzione di un refuso; 

 

- obiettivo C “Formazione del personale comunale. Diffusione buone pratiche per la prevenzione e la 

lotta alla corruzione”, con la rimodulazione delle prime tre fasi e dei tempi di realizzazione delle 

stesse, fermo restando il risultato atteso alla scadenza finale; 

 

Settore Urbanistica – Responsabile arch. Claudio Delponte, a decorrere dal 01.09.2023  

 

- obiettivo A “Alienazione del patrimonio immobiliare”, con la rimodulazione della fase 2, 

“attivazione di trattative dirette”, essendo stato approvato il bilancio 2023-2025; 

 

- obiettivo B “Ampliamento degli spazi a disposizione del Conservatorio A. Vivaldi di Alessandria”, 

con il suo rinvio all’esercizio 2024 e la conseguente successiva rimodulazione delle fasi 

dell’obiettivo stesso, tenuto conto che l’avvio dell’affidamento del servizio di gestione della 

riscossione ordinaria, coattiva e relativa al recupero dell’evasione delle entrate comunali 

(procedura indetta con determinazione n.1077/2023), propedeutico al raggiungimento del 

risultato atteso, non avverrà prima del 01.01.2024;  

 

- obiettivo C, ora B, “Proventi dai contratti di locazione”, invariato rispetto a quello approvato col 

PIAO 2023-2025; 

 

- obiettivo D, ora C “Strategia gestionale dell’area della Piscina comunale scoperta attraverso forma 

concessoria di partenariato pubblico privato”, che, a seguito di attenta valutazione del progetto 

presentato dal proponente, effettuata dal collegio di esperti incaricati, riguarderà soltanto la 

piscina scoperta, mentre il Palacima sarà oggetto di eventuale altro partenariato; 

 

- obiettivo E, ora D “Variante strutturale di adeguamento al PAI a seguito della deliberazione della 

G.R. 28.12.2022, n.27-6373”, con la rimodulazione dei tempi di realizzazione della prima fase 

“Determinazioni dirigenziali per l’assegnazione degli incarichi ai professionisti e studi per 

prestazioni come da normativa”, fermo restando il risultato atteso alla scadenza finale; 

 

- obiettivo F, ora E “Interventi di ristrutturazione immobili ATC”, con il posticipo, dal 30.11.2023 al 

31.12.2023 della quarta fase “Approvazione primo stato di avanzamento lavori” e della 

conseguente scadenza finale; 

 

- obiettivo G, ora F “Partecipazione al Programma Innovativo Nazionale per la Qualità dell’Abitare 

(PINQUA)”, con il posticipo delle fasi intermedie 2 e 3, fermo restando il risultato atteso alla 

scadenza finale; 

 

Settore Politiche di Sviluppo e Innovazione – Responsabile ing. Luca Galandra, con la 

rimodulazione della tempistica degli obiettivi elencati a margine, motivata dall’esigenza di 

adeguare il cronoprogramma di ciascuno di essi alle modifiche apportate con molteplici specifici 

Decreti emanati dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri-Dipartimento per la trasformazione 

digitale ai termini previsti per le diverse fasi di sviluppo dei progetti PNRR, analiticamente illustrata 

sul Portale “PA Digitale 2026”: 

 

- obiettivo A “Progetto PNRR per la realizzazione della Piattaforma Digitale Nazionale Dati (PDND)”; 

- obiettivo B  “Progetto PNRR per la realizzazione della Piattaforma Notifiche Digitali (PND)”; 

- obiettivo C  “Progetto PNRR per il miglioramento dell’esperienza del cittadino nei servizi pubblici”; 

- obiettivo F  “Progetto PNRR per l’abilitazione e facilitazione alla migrazione al cloud”; 

- obiettivo G  “Progetto PNRR per l’autenticazione tramite SPID e CIE”; 

- obiettivo H  “Progetto PorFesr – completamento attività dell’Agenda Digitale”; 

- obiettivo O  “Avvio delle attività progettuali legate alla coesione territoriale del bacino del Tanaro”; 

 



Settore Opere pubbliche e Infrastrutture – Responsabile arch. Antonio Maria Zappa  

 

- obiettivo A “Interventi di efficientamento dei sistemi di illuminazione finalizzati al risparmio 

energetico e controllo del traffico”, con la rimodulazione delle fasi e dei tempi di realizzazione delle 

stesse, conseguenti all’ampia valutazione in atto riguardante il progetto Smart City;  

 

- obiettivo E “Interventi su infrastrutture…(marciapiedi, rete viabile, piano abbattimento barriere 

architettoniche”), con la rimodulazione delle fasi e dei tempi di realizzazione delle stesse, essendo 

in fase di definizione la variazione per l’applicazione dell’avanzo libero atto alla copertura di parte 

degli interventi previsti e che si rendono necessari; 

 

- obiettivo G “Interventi di manutenzione e riordino aree verdi…(verde dei plessi scolastici, piano di 

riforestazione, riqualificazione parchi pubblici, nuove piantumazioni)”, con la rimodulazione delle 

fasi e dei tempi di realizzazione delle stesse, considerate le specifiche fonti di finanziamento 

utilizzabili; 

 

Servizio Autonomo Polizia Locale – Responsabile EQ Comandante Alberto Fabrizio Bassani 

 

- obiettivo G “Adeguamento alla riforma normativa del Terzo Settore dell’Associazione Volontari 

della Polizia Municipale e Revisione disciplina organizzativa – Rinnovo Gruppo Volontari PM”, con il 

rinvio della fase 5 “Avvio a regime del nuovo Gruppo Volontari di Polizia M.le e assegnazione primi 

servizi” all’anno 2024, considerato che la predetta Associazione non ha ancora provveduto alla 

modifica del proprio Statuto, atto propedeutico per il completo raggiungimento dell’obiettivo; 

 

- obiettivi H, “Contrasto al gioco d’azzardo patologico attraverso il monitoraggio costante 

dell’osservanza della norma vigente in merito alla collocazione e al rispetto degli orari prescritti per 

sale da gioco e sale scommesse”, ed M “Realizzazione dei progetti “Di chi ti fidi?” e “Rete Dafne” a 

tutela delle fasce deboli della popolazione”, con la rimodulazione dei tempi di realizzazione di 

alcune fasi intermedie, fermo restando il risultato atteso alla scadenza finale; 

 

2) Di approvare inoltre l’integrazione della sezione 3.3 del PIAO, sulla base di quanto disposto con 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 204 del 7 Settembre 2023 ad oggetto ‘Piano Triennale dei 

Fabbisogni di Personale 2023/2025 e annuale 2023. Modifica’, che ha modificato il Piano Triennale 

dei Fabbisogni di Personale a causa di sopraggiunte esigenze di carattere organizzativo; 

 

3) Di dare atto che il presente provvedimento costituisce modifica parziale al PIAO 2023-2025, 

limitatamente alla sottosezione 2.2 Performance, relativamente alle schede obiettivi allegate al 

presente atto sub 1) quali parti integranti e sostanziali e alla sottosezione 3.3 Piano Triennale dei 

Fabbisogni di Personale; 

 

4) Di dare atto che il PIAO, come integrato e modificato con il presente provvedimento, si sostanzia 

nel documento allegato sub 2) al presente atto; 

 

5)   Di dare mandato agli Uffici competenti di pubblicare il presente atto, ai sensi di legge 

 

e con successiva votazione unanime, espressa ai sensi di legge e resa in forma palese,  

dato atto che occorre consentire lo sviluppo dell’azione programmatoria per il conseguimento dei risultati 

attesi entro le scadenze previste per l’esercizio in corso  

 

      DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 



COMUNE DI ALESSANDRIA

Pareri

436

PIAO 2023-2025 SOTTOSEZIONE 2.2 PERFORMANCE: RIMODULAZIONE OBIETTIVI E
SOTTOSEZIONE 3.3 PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE: MODIFICA.

2023

Ufficio Segretario Generale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

17/10/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Segretario Generale)

Data

Parere Favorevole

SEGRETARIO GENERALE

Parere Tecnico

In relazione alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa della presente
proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

19/10/2023Data

Parere Favorevole

Antonello Paolo Zaccone

Parere Contabile

In relazione alla regolarità tecnico - contabile attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa della
presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere
FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da 

 

IL VICE SINDACO 

BARRERA MARIA ENRICA 

IL SEGRETARIO GENERALE 

VIMERCATI PIERLUISA 

 


